
Protokół Nr XI/11 
z posiedzenia sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 28 listopada 2011 roku. 

Ad.pkt. 1. 
Obrady XI sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Pan Bogdan 

Kresso o godz. 1000 modlitwą „Ojczenasz " 
Otwierając posiedzenie powitał Radnych, zaproszonych gości w osobach: Panią 

Raisę Bursa - Korsak - Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Bielsku Podlaskim, Pana 
Mariusza Korzeniewskiego - Kierownika ARiMR w Bielsku Podlaskim, Pana Wójta oraz 
pracowników urzędu przybyłych na dzisiejsze posiedzenie. 

Obrady odbyły się w budynku Urzędu Gminy Rudka w sali konferencyjnej. 

Na stan ustawowy składu rady w sesji uczestniczy 14 radnych. 
1. Pan Piotr Marian Barszczewski 
2. Pan Jan Filipowicz 
3. Pan Michał Gawrysiak 
4. Pan Bogdan Kresso 
5. Pani Barbara Kryńska 
6. Pan Andrzej Niemyjski 
7. Pan Kazimierz Olszewski 
8. Pani Honorata Rudkowska 
9. Pani Krystyna Safaryn 
10. Pan Jerzy Józef Stępkowski 
11. Pan Tadeusz Uszyński 
12. Pan Jan Wiński 
13. Pan Ryszard Wiński 
14. Pan Stanisław Zero 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczył: 
1. Pan Grzegorz Marek Godlewski 

Ad. pkt. 2. 
Kontynuując obrady Pan Przewodniczący stwierdził, że są one prawomocne, po czym 

przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ąuorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad X Sesji Rady Gminy Rudka. 
4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 



10. Zapoznanie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2011 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2011 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, osób 
prowadzących niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego i niepublicznych 
szkół działających na terenie gminy Rudka. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 
na lata 2011-2014. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rudka na rok 2011. 
14. Interpelacje i zapytania radnych. 
15. Wolne wnioski. 
16. Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Gminy Rudka. 

Po przedstawieniu w/w porządku Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są 
inne propozycje co do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Innych propozycji nie wniesiono. 

W wyniku jawnego głosowania za przedstawionym porządkiem obrad było 14 głosów 

Ad. pkt. 3. 
Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół z posiedzenia X sesji Rady 

Gminy był do wglądu w biurze rady, po czym zwrócił się z zapytaniem czy zostały zgłoszone 
uwagi co do treści protokołu z w/w posiedzenia. 

Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

W wyniku jawnego głosowania protokół z posiedzenia X sesji został przyjęty przez 
radnych jednogłośnie bez odczytania jego treści (14 głosami). 

Ad. pkt. 4. 
Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 8 listopada br 

zostały wydane 4 zarządzenia w sprawie: 
- projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rudka na lata 2012 -
2015, 
- projektu uchwały budżetowej gminy Rudka na 2012 rok, projektów uchwał na XI 
posiedzenie Rady Gminy Rudka, 
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia 
publicznego. 

Ponadto złożono wniosek o wypłacenie dotacji w związku z wykonaną inwestycja 
Moje Boisko - Orlik 2012, 
- przyszły pozytywne decyzje z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku dotyczące wypłaty 
należności za samochód strażacki oraz za I etap rekultywacji gminnego wysypiska, 
- ogłoszono przetarg na zakup paliwa do pojazdów i urządzeń gminy na 2012 rok. 

Na zakończenie wyjaśnił, że jeżeli będzie potrzeba dokładniejszych wyjaśnień udzieli 
w punkcie wolne wnioski. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z 
zapytaniem czy są uwagi lub zapytania co do złożonej informacji: 



Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad. pkt. 5. 
Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący przypomniał, że na temat projektów 

uchwał, które są ujęte w dzisiejszym porządku obrad komisje odbyły wspólne spotkanie, na 
którym zostały ustalone stawki. 

Kontynuując swą wypowiedź przypomniał, że projekt uchwały w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych został dostarczony w materiałach na sesję. 
Czy są uwagi lub zapytania co do treści w/w uchwały. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych została przyjęta. 
Uchwała Nr XI/48/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 6. 
Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości został 

dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości została przyjęta. 
Uchwała Nr XI/49/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 7. 
Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych został dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są uwagi łub zapytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych została przyjęta. 
Uchwała Nr XI/50/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w załączeniu do 
protokołu z posiedzenia sesji. 



Ad. pkt. 8. 
Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący przypomniał, ze jesteśmy przy 

punkcie dotyczącym zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 

Czy w związku z tym projektem uchwały są uwagi łub zapytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków, 
została przyjęta. 
Uchwała Nr XI/51/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków 
w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt.9. 
Kontynuując przebieg spotkania Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są 

uwagi lub zapytania co do projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat do cen za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 
ustalenia dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę została przyjęta. 
Uchwała Nr XI/52/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie 
ustalenia dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w załączeniu do protokołu z 
posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 10. 
Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący odczytał Komunikat Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 roku w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku. 

Po odczytaniu zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi lub zapytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za tym aby cena za 1 dt do podatku rolnego na 2012 rok wynosiła 74,18 zł. proszę o 
podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem w/w stawki było 13 głosów oraz 1 głos 
wstrzymujący się. 



Ad.pkt. 11. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielenia i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 
dla niepublicznych przedszkoli, osób prowadzących niepubliczne inne formy wychowania 
przedszkolnego i niepublicznych szkół działających na terenie gminy Rudka został 
dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 
ustalenia trybu udzielenia i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, osób prowadzących niepubliczne 
inne formy wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół działających na terenie gminy 
Rudka została przyjęta. 
Uchwała Nr XI/53/20łł Rady Gminy Rudka z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielenia i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, osób prowadzących niepubliczne 
inne formy wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół działających na terenie gminy 
w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 12. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 

na lata 2011 - 2014 został dostarczony w materiałach na posiedzenie sesji. 
Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Uwagi zapytań nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XI/54/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2011 - 2014 w załączeniu do 
protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt 13. 
Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są 

uwagi lub zapytania co do treści projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Rudka na rok 2011. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 

kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 

Uchwała Nr XI/55/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Rudka na rok 2011 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 



Ad. pkt. 14. 
Kontynuując porządek posiedzenia Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy 

ktoś z radnych w tym punkcie chce zabrać głos. 

W tym punkcie nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Ad. pkt 15. 
Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący zapoznał ze stanowiskiem w sprawie 

zasad kontraktowania przez narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń opieki zdrowotnej w 
zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na łata 2012 - 2014. 

Po odczytaniu zwrócił się z zapytaniem czy ktoś z radnych zgłasza sprzeciw. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem w/w stanowiska było 14 głosów, (treść 
stanowiska w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji). 

Podczas dalszego posiedzenia Pan Przewodniczący Rady udzielił głos Panu 
Kierownikowi ARiMR w Bielsku Podlaskim Mariuszowi Korzeniewskiemu oraz dla Pani 
Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Bielsku Podlaskim. 

Ad. pkt. 16. 
Obrady XI sesji zakończono o godz. 1130 modlitwą „Zdrowaś Maryjo 

Protokół sporządziła: 

Barbara Wafielewska 

ący Rady Gminy 
—Q 

ogdan Kresso 


